BỘ XÂY DỰNG
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 09/BXD-PC
V/v: hướng dẫn thực hiện Luật Xây dựng
	Hà Nội, ngày 29 tháng 06 năm 2006

Kính gửi: Công ty Cổ phần Tư vấn Kiến trúc Đô thị Hà Nội

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 546/CV-UAC ngày 26/6/2006 của Công ty cổ phần tư vấn kiến trúc đô thị Hà Nội về việc hướng dẫn thực hiện Luật Xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Khoản 2 Điều 100 của Luật Xây dựng, đối với dự án đầu tư xây dựng công trình, công trình sử dụng vốn Nhà nước thì không cho phép 2 doanh nghiệp thuộc cùng một Tổng công ty cùng tham gia đấu thầu trong một gói thầu.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty cổ phần tư vấn kiến trúc đô thị Hà Nội nghiên cứu áp dụng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, PC.

	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

Chu Văn Chung